
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Oto majątek premiera Morawieckiego. Jest nowe oświadczenie

Na stronach Sejmu we wtorek opublikowano oświadczenie majątkowe premiera Mateusza 
Morawieckiego za 2022 rok. Wynika z niego, że szef rządu jest właścicielem między innymi dwóch 
domów i mieszkania, ma też około 15,7 tysiąca złotych oszczędności oraz posiada obligacje skarbowe 
o wartości ponad 4,4 miliona złotych. 

Komentarz Lewicy:

14 milionów zł zarobiła Iwona Morawiecka, żona premiera na sprzedaży działek kupionych wcześniej
od  Kościoła  katolickiego.  Jak  donoszą  media  małżeństwo  Morawieckich,  które  obecnie  ma
rozdzielność majątkową, zakupiło działkę w 2002 r. za 700 tysięcy zł.

Żona  premiera  twierdzi,  iż  informacje  podawane w tej  sprawie  są  niepełne  i  niesprawdzone.  W
odpowiedzi  na te stwierdzenie oraz z troski o przejrzystość życia publicznego, Lewica domaga się
złożenia przez żonę premiera Mateusza Morawieckiego oświadczenia majątkowego, podobnego do
tego, które co roku składają posłowie na Sejm.

8 grudnia 2017 r. Mateusz Morawiecki został desygnowany na premiera RP, niewątpliwie to były
ciekawa  4  lata,  ale  głównie  dla  niego  i  jego  małżonki.  Przez  ten  okres  na  kontach  państwa
Morawieckich pojawiły się miliony, ale ile ich tak naprawdę jest i z jakiego tytułu one się tam znalazły
obywatelki i obywatele naszego kraju nie wiedzą.

Kiedy do opinii publicznej dotarła informacja o fortunie państwa Morawieckich, premier oświadczył,
iż jest gotowy upublicznić majątek swojej żony, pod warunkiem, że będzie taki przepis prawny. Taki
przepis był, ale w porozumieniu z panem Kaczyńskim premier Morawiecki wystąpił z prośbą do pani
Przyłębskiej, żeby ta upichciła para-wyrok Trybunału, żeby majątki współmałżonków nie były jawne.
Wiemy, dlaczego tak się stało, gdyby opinia publiczna zobaczyła tę fortunę państwa Morawieckich, to
niewątpliwie pospadałaby z krzeseł. Szczególnie w dobie pandemii i szalejącej drożyzny. Żądamy od
małżonki premiera Mateusza Morawieckiego, aby upubliczniła majątek! My, posłowie, każdego roku
składamy oświadczenia majątkowe, dziś żądamy, aby to samo uczyniła żona szefa rządu.

Opinia publiczna powinna wiedzieć kto rządzi  naszym krajem, jakie decyzje podejmuje i  dlaczego
chowa  swój  majątek.  Gdyby  premier  Morawiecki  miał  czyste  intencje  nie  zrobiłby  rozdzielności
majątkowej.  A  skoro  tak  jest,  to  nic  nie  stoi  na  przeszkodzie,  aby  bez  żadnego  przepisu  pani
Morawiecka takie oświadczenie złożyła, a opinia publiczna je poznała. Chcemy przypomnieć szefowi
rządu, że nie jest już szefem banku, ale premierem europejskiego kraju i winny jest obywatelom oraz
obywatelkom transparentność i uczciwość.
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UNIA EUROPEJSKA

"Lex Tusk" i artykuł siódmy. W Unii Europejskiej "koalicja ciszy". Bruksela liczy na Amerykę

Bruksela liczy na skuteczność nacisków USA w kwestii polskiej ustawy o wpływach Rosji. Komisji 
Europejskiej nie przekonują tłumaczenia Warszawy o sądowej drodze odwoławczej od zakazów 
pełnienia funkcji publicznych. 

Źródło: gazeta.pl

Pilna debata ws. "lex Tusk" w PE. Błyskawiczna decyzja

Parlament Europejski zajmie się w środę "lex Tusk". Debatę, dotyczącą polskiej ustawy powołującej 
specjalną komisję do zbadania wpływów Rosji na bezpieczeństwo wewnętrzne, zorganizowano w 
trybie pilnym. 

Źródło: wp.pl

Prawnicy: lex Tusk łamie prawo unijne, musi interweniować KE. Polska może stracić miliardy euro

Prezes Iustitii Krystian Markiewicz i adwokat Michał Wawrykiewicz z Wolnych Sądów ostrzegają w 
rozmowie dla Archiwum Osiatyńskiego i OKO.press, że komisja ds. Tuska i „wrogów” PiS może 
doprowadzić do zablokowania funduszy unijnych dla Polski 

Źródło: OKO.press

KRAJ

"Wściekłość w PiS". Niespodziewana awantura o "lex Tusk"

Komisja ds. zbadania rosyjskich wpływów, która miała scementować obóz władzy i dodać wiatru w 
żagle kampanii, niespodziewanie stała się źródłem kolejnego konfliktu w Zjednoczonej Prawicy - 
wynika z informacji Wirtualnej Polski. Według naszych źródeł sztabowcy PiS są wściekli, bo ustawa 
okazuje się tak gigantycznym bublem, że trudno jej bronić. Suwerenna Polska wini ludzi premiera. 

Źródło: wp.pl

Lex Tusk a wybory. Mamy stanowisko PKW

Ustawa o Komisji do spraw badania wpływów rosyjskich nie odnosi się do kwestii dotyczących prawa 
wybieralności. Tak odpowiedziała Państwowa Komisja Wyborcza na pytanie Business Insidera. To 
oznacza, że decyzja speckomisji nie skreśla z list wyborczych. Zamyka jednak drzwi do bycia 
premierem czy ministrem. Jeśli jednak opozycja wygra wybory, może je otworzyć. 

Źródło: Businessinsider
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Tarnów: Manifestacja poparcia dla dyrektora liceum. Pomógł uczennicy, kuratorium chce go ukarać

Dyrektor III LO w Tarnowie Ryba zawiadomił sąd o złej sytuacji jednej z uczennic. W rezultacie jej
matka  usłyszała  zarzut  znęcania  się  nad  córką.  Kobieta  poskarżyła  się  do  kuratorium.  Wszczęto
postępowanie  dyscyplinarne.  Prezydent  miasta  na  razie  wstrzymuje  się  z  decyzją  o  zawieszeniu
dyrektora. Murem za Janem Rybą stanęła tarnowska młodzież, która w geście solidarności wyszła na
ulice.

Źródło: Polsat News

Próba wrogiego przejęcia strategicznej spółki. W tle bank, którym kierował Morawiecki

W 2012 roku rosyjski miliarder Wiaczesław Mosze Kantor próbował przejąć Azoty Tarnów. W 
transakcji kupna akcji przez spółki Kantora pośredniczył Dom Maklerski BZ WBK. W tamtym czasie na 
czele banku stał Mateusz Morawiecki 

Źródło: TVN 24 BiS

Rząd przyjął uchwałę ws. finansowania budowy elektrowni jądrowej

Rząd podczas wtorkowego posiedzenia przyjął projekt uchwały w sprawie zapewnienia finansowania
budowy elektrowni jądrowej na Pomorzu.  Ma być zlokalizowana na obszarze gmin Choczewo lub
Gniewino i Krokowa.

Źródło: Interia.pl

Ceny gazu spadają. Polacy nie zobaczą tego szybko na rachunkach

Na Towarowej Giełdzie Energii ceny gazu wynoszą ok. 130 zł za megawatogodzinę. PGNiG – 
największy gracz na rynku – nie będzie jednak korygować swoim odbiorcom faktur. – Gazu dla 7 mln 
odbiorców nie kupuje się na giełdzie z dnia na dzień – tłumaczy rzeczniczka koncernu 

Źródło: Money.pl

Awantura z udziałem posła Grzegorza Brauna. "Wynoś się z Polski natychmiast!"

Awanturą i interwencją policji zakończył się zaplanowany na wtorek wykład prof. Jana Grabowskiego 
w Niemieckim Instytucie Historycznym w Warszawie. Na sali pojawił się poseł Konfederacji Grzegorz 
Braun, który najpierw wyrwał mikrofon, następnie przewrócił kolumny głośników, a później 
zablokował mównicę. Dyrektorowi instytutu kazał "wynosić się natychmiast z Polski". 

Źródło: Onet.pl
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Tajemnice listu ambasadora USA. Amerykanie nie ufają polskim służbom specjalnym

List, w którym ambasador USA ostrzega o zagrożeniach polskiej infrastruktury krytycznej, powstał, bo
zawiodły normalne procedury w relacjach między Polską a Stanami Zjednoczonymi - twierdzą źródła 
"Wyborczej". Ambasador odmawia komentarza. 

Źródło: Wyborcza.pl

Kończą skup zbóż i rzepaku. Jak będą wyglądać żniwa?

Kończą skup zbóż i rzepaku. Jak będą wyglądać żniwa? Coraz więcej firm skupowych wstrzymuje 
odbiór ziarna. Czy jest obawa o miejsce magazynowe na żniwa? 

Źródło: Farmer.pl

Wreszcie ożywienie w kredytach mieszkaniowych. Będzie 100 tys. nowych hipotek?

W I kwartale 2023 r. widać ożywienie na rynku kredytowym – potwierdza raport AMRON-SARFiN. 
Podobnie może być w kolejnych kwartałach, ale to poprawa głównie w porównaniu z katastrofalnymi
wynikami 2022 roku. 

Źródło: rp.pl

Miliardy złotych za darmowe autostrady

Obietnica, że autostradami będziemy jeździć za darmo, padła 14 maja, ale dotychczas nikt z rządu nie 
skontaktował się w tej sprawie z żadną z czterech prywatnych spółek posiadających koncesję na 
zarządzanie siecią szybkich dróg. 

Źródło: Dziennik

31 121 974, 32 zł. Tyle kosztowała nas już podkomisja smoleńska Macierewicza. A kwota wciąż 
rośnie

"Najnowsze dane z MON, uzyskane dzięki wygranej przeze mnie sprawie sądowej z rządem o dostęp 
do tych informacji" - napisał Krzysztof Brejza z Koalicji Obywatelskiej ujawniając kwotę, jaką wydała 
podkomisja smoleńska Macierewicza. 

Źródło: gazeta.pl

Obajtek  się  mylił.  Znamy  zarobki  władz  zagranicznej  spółki  PKN  Orlen 

W marcu tego roku w programie "Gość Radia ZET" prezes Daniel Obajtek dopytywany przez Bogdana
Rymanowskiego o wynagrodzenia w Radzie Dyrektorów spółki Lotos Exploration&Production Norge
odparł, że to "coś w zakresie 2-3 tys. euro miesięcznie". Dziennikarze śledczy Radia ZET i radiozet.pl 
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Mariusz  Gierszewski  i  Radosław Gruca ustalili,  że  chodzi  o  kwoty  dochodzące  do  4-4,5  tys  euro
miesięcznie.

Źródło: Radio Zet

Przedsiębiorcy zdumieni. Od zwrotu składki zdrowotnej trzeba zapłacić podatek i... składkę

Od zwrotu składki zdrowotnej trzeba zapłacić podatek i... składkę zdrowotną. O takim absurdzie 
związanym z rozliczeniami przedsiębiorców pisze dziś "Rzeczpospolita". Ta niemiła niespodzianka 
czeka przedsiębiorców na liniowym PIT, którzy w zeszłym roku zaliczali składkę do podatkowych 
kosztów. 

Źródło: innpoland.pl

ZAGRANICA

Incydent na granicy w Terespolu. Rosjanin staranował szlaban samochodem

Rosjanin staranował szlaban i przejechał przez kolczatkę na przejściu granicznym w Terespolu (woj. 
lubelskie) - poinformowała Straż Graniczna. Mężczyzna został zatrzymany, towarzysząca mu kobieta 

trójką dzieci uciekli na terytorium Białorusi. 

Źródło: Polsat News

Stanowcza reakcja NATO na zamieszki w Kosowie. Sojusz wysyła dodatkowe siły

W reakcji na niedawne starcia, w których zostało rannych 30 żołnierzy NATO, Sojusz 
Północnoatlantycki skierował dodatkowe siły na Bałkany Zachodnie" - przekazało we wtorek NATO. 

Źródło: gazeta.pl

Polski głos w ONZ: atomowy szantaż Rosji zagraża Ukrainie i światu

Rosja de facto wykorzystuje Zaporoską Elektrownię Jądrową jako broń i zagraża tym samym nie tylko 
Ukrainie i jej sąsiadom, ale też całemu światu — oznajmił ambasador RP przy ONZ Krzysztof Szczerski 
w oświadczeniu przekazanym Radzie Bezpieczeństwa ONZ 

Źródło: Onet.pl
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